
 
 

 

Verein Seevogtey: Tarife Tagesfamilien 

Gültig ab 1. August 2023 

 

 

Tarif  

Pro Betreuungsstunde und Kind  Fr. 13.00 

 

Rabatt 

In den Richtlinien der Gemeinden / Stadt Sempach wird u.a. festgelegt, ob bei der Betreuung 

von mehreren Kindern aus einer Familie Rabatt gewährleistet wird. Ist dies nicht der Fall, erlässt 

der Verein Seevogtey für das zweite und jedes weitere Kind 10 %. 

 

Abmeldung 

• Bei ungeplanten Abmeldungen wird der halbe Betreuungsansatz in Rechnung gestellt.  

• Ferien müssen eine Woche im Voraus kommuniziert werden.  

 

Zuschläge 

• Betreuung an Sonn- und Feiertagen werden nur ausnahmsweise angeboten. Der 

Zuschlag beträgt Fr. 1.50 pro Betreuungsstunde und Kind. 

• Ab der zweiten Mahnung verrechnen wir eine Gebühr von Fr. 20.00. 

 

Bearbeitungsgebühr 

Für die Bearbeitung der Platzierungsanfrage stellen wir einmalig mit der ersten Rechnung Fr. 

100.00 in Rechnung. 

 

Bereitschaft bei Pikettdienst der Eltern 

Pro Tag  Fr. 15.00 

 

Mahlzeiten / Übernachtungen 

   bis 5 Jahre  ab 6 Jahre 

Frühstück  Fr. 2.00  Fr.   3.00 

Mittagessen  Fr. 4.00  Fr.   7.00 

Nachtessen  Fr. 3.00  Fr.   4.00 

Znüni / Zvieri  Fr. 2.00  Fr.   2.00 

 

Übernachtung inkl. Frühstück  Fr. 27.00 (20.00 Uhr bis 7.00 Uhr) 

 

Rechnungsstellung 

Die Rechnungsstellung erfolgt monatlich. Liegt eine Betreuungsgutschrift der Gemeinden / Stadt 

Sempach vor, wird diese vom Rechnungsbetrag abgezogen.  

 

Betreuungsgutscheine 

Die Gemeinden / Stadt Sempach stellt auf Antrag und bei Anspruch Betreuungsgutscheine aus. 

Diese werden an den Verein Seevogtey erstattet. Der Betreuungstarif reduziert sich 

dementsprechend. Die Informationen zu den Betreuungsgutscheinen sind auf der Homepage der 

Gemeinden / Stadt Sempach aufgeschaltet. 

 

Änderungen der Tarifstruktur durch den Verein Seevogtey bleiben vorbehalten. 

 

 

Sempach, 1. Januar 2023 


